ESTADO DO TOGANTING,
el

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2009 - Bimestre Julho/Agosto

LRF, art 53, inciso Il - Anexo VI

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LiQUIDA

SALDO

Em 31 de dez 2008
(a)

Em 30 de Jun 2009
(b)

Em 31 de Ago 2009
()

DIVIDA CONSOLIDADA (1)

DEDUGCOES (Il)
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

733.655.356,11

392.805.414,75
443.007.463,96

87.581.758,33
137.783.807,54
340.849.941,36

619.312.330,87

534.321.206,73
575.305.832,14
14.346.884,25
55.331.509,66
84.991.124,14

619.730.167,16

498.969.398,38
526.678.277,69
14.204.206,78
41.913.086,09
120.760.768,78

DIVIDA FISCAL LiQUIDA(VI) = (lll + IV - V) 340.849.941,36 84.991.124,14 120.760.768,78
PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Em 31 de Ago 2009
(c-b) (c-a)

RESULTADO NOMINAL

35.769.644,64

(220.089.172,58)

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO

PARA 2009

152.255.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31 de dez 2008
(a)

Em 30 de Jun 2009
(b)

Em 31 de Ago 2009
()

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V1)

DEDUGCOES (VII)
Ativo Disponivel
Investimentos
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII) = (VI-VII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)

2.019.804.166,85

1.063.231.972,13
120.702,67
1.059.125.655,12
3.993.339,28
7.724,94
956.572.194,72

2.019.797.188,50

1.196.789.857,73
6.697.329,96
1.190.092.527,77

823.007.330,77

2.019.794.430,49

1.235.450.495,68
3.928.244,20
1.231.522.251,48

784.343.934,81

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (VIII-IX)

956.572.194,72

823.007.330,77

784.343.934,81
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